2230.  Avignon, 19. März 1322
Papst Johannes XXII. ernennt Rudolf von Montfort zum Bischof von Chur und er-
mahnt Kapitel, Klerus und Volk des Bistums und die Vasallen der Kirche Chur, ihn an-
zuerkennen. 

Registereintrag (R), Vatikan.A, Reg. Aven. 16, f. 419v, ep. 671, Taxvermerk: XXIIII. XXIIII. XXIIII.
XXIIII. XXIIII. – Registereintrag (B), ebd., Reg. Vat. 73, f. 242v, ep. 671.

Druck: Mayer, Vaticano-Curiensia, 8 (irrt. zum 20. März, unvollständig). 

Regest: Preger, Anfänge, 96. – Riezler, Vatikan. Akten, 276. – Mollat, Jean XXII,15227. 

Dilecto filio Rudulfoa) electo Curiensi 1 salutem. Sedula nos pastoralis officii cura
sollicitat, ut circa statum ecclesiarum vacantium attente considerationis intuitum di-
rigentes operose solicitudinis studium impendamus, ut vitatis dispendiis, que solent
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2229. 1Untertagstein, Gem. Masein, Kr. Thusis. – 2Nicht identifiziert, Gem. u. Kr. Thusis. – 3Churwäl-
sche = churrätische Münze. – 4Simon (1299–1327) u. Bartholomäus II. (ca. 1290 – ca. 1325) v. Bärenburg
(Gem. Andeer, Kr. Schams). – 5Bastard Albert (v. Juvalt) v. Rietberg (Gem. Pratval, Kr. Domleschg), 1320–
1323. – 6Urmein, Kr. Thusis. – 7Malönia, Gem. u. Kr. Safien. 

2230. 1Vgl. Nr.1840, Anm.1.
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illis ex vacatione diutina provenire, preficiamus ipsis personas ydoneas et viros pro-
vidos deputemus, per quorum circumspectam prudentiam et solertiam studuosam b)

spiritualibus et temporalibus divina favente clementia proficiant incrementis. Du-
dum siquidem Curiensis ecclesia c) per obitum bone memorie Syffr idi episcopi
Curiensis 2 pastoris solatio destituta ac dilectis filiis capitulo ipsius ecclesie vocatis
omnibus, qui voluerunt debuerunt et potuerunt comode interesse pro electione futu-
ri d) celebranda pastoris certa die ad eligendum prefixa, ut mois e) est, convenientibus
in unum dilectus filius Phi l ippus de Hoest3 canonicus eiusdem ecclesie dilectum fi-
lium Marquardum de Tingenzona4 ipsius ecclesie canonicum elegit ac reliqui ca-
nonici ex dictis f) capitulo te prepositum dicte ecclesie in minoribus ordinibus consti-
tutum in Curiensem episcopum postularunt, tuque huiusmodi postulationi tibi illi-
co presentate non consensisti nec etiam dissensisti, sed statum tuum super hoc divine
ac nostre et apostolice sedis dispositioni summittens ac dictus Marquardus huius-
modi g) electioni de ipso habite infra tempus debitum consentiens, propter hoc ad dic-
tam sedem personaliter accessistis ac exposito huiusmodi tue postulationis et dicti
Marquardi electionis negotio coram nobis demum tu et idem Marquardus omni
iuri, quod tibi ex postulatione et ipsi Marquardo ex h) electione huiusmodi quomo-
dolibet competebat, sponte et libere in nostris manibus resignastis. Nosque huiusmo-
di resignationibus admissis volentes eidem ecclesie, ne prolixe vacationis exponeretur
incomodis, salubriter providere post deliberationem, quam ad deputandum prefate
ecclesie personam utilem ac etiam fructuosam, cuius industria probitatis eadem eccle-
sia in suis valeret iuribus adaugeri ac etiam defensari, cum fratribus nostris habuimus
diligentem tandem ad te, qui de litterarum scientia vite ac morum honestate et aliis
multiplicibus virtutum meritis laudabilibus testimoniis commendaris, direximus
aciem mentis nostre, quibus omnibus debita meditatione pensatis de persona tua no-
bis et eisdem fratribus ob huiusmodi tuorum exigentiam meritorum accepta de ip-
sorum fratrum consilio eidem ecclesie auctoritate apostolica providemus teque ipsi in
episcopum preficimus et pastorem curam et administrationem ipsius ecclesie tibi tam
in spiritualibus quam temporalibus plenarie committendo firma spe fiduciaque te-
nentes, quod eadem ecclesia divina tibi assistente clementia per tue circumspectionis
et industrie studium fructuosum prospere dirigetur et salubria dante domino suscipiet
incrementa. Quocirca discretioni tue per apostolica scripta mandamus, quatinus im-
positum tibi onus a domino suscipiens reverenter curam et administrationem predic-
tas sic diligenter geras et solicite prosequaris, quod ipsa ecclesia gubernatori circum-
specto ac fructuoso administratori gaudeat se commissam ac bone fame tue odor ex
laudabilibus tuis actibus latius diffundatur, et dum nos fiducia, quam de persona tua
gerimus, senserimus non fraudari in delectationem nobis veniat te oportuno tempore
gratiose prosequi ac tuis desideriis favorem benivolum impertiri. Dat. Auinione
XIIII. kl. aprilis anno sexto. In eodem modo dilectis filiis capitulo ecclesie Curien-
s is salutem. Sedula nos etc. usque incrementa. Quocirca universitati vestre per apo-
stolica scripta mandamus, quatinus eidem electo tanquam patri et pastori animarum
vestrarum humiliter intendentes et exhibentes ei obedientiam et reverentiam debitam
et devotam eius salubria monita et mandata suscipiatis devote ac efficaciter adimple-

2230. 2Siegfried v. Gelnhausen, 1298–1321. – 3Philipp v. Höchst (Vorarlberg), 1322 – †1370 Domherr. –
4Marquard v. Tinizong (Gem.Tinizong-Rona, Kr. Surses), 1293 Student in Bologna, 1319 – †1349 Domherr.
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re curetis, alioquin sententiam, quam idem electus rite tulerit in rebelles, ratam habe-
bimus et faciemus auctore domino usque ad satisfactionem condignam inviolabiliter
observari. Dat. ut supra. In eodem modo dilectis filiis i) clero civitatis et diocesis Cu-
r iensis salutem. Sedula nos etc. usque incrementa. Quocirca discretioni vestre per
apostolica scripta mandamus, quatinus eidem electo etc. ut k) supra proxima executo-
ria per totum. Dat. ut supra. In eodem modo dilectis filiis populo civitatis et diocesis
Curiensis salutem. Sedula nos etc. ut supra usque incrementa. Quocirca universita-
tem vestram rogamus monemus et hortamur attente, per apostolica vobis scripta
mandantes, quatinus eundem electum tanquam patrem et pastorem animarum ve-
strarum devote suscipientes ac debita honorificentia prosequentes eius monitis et
mandatis salubribus intendatis, ita quod ipse in vobis devotionis filios et vos per con-
sequens in eo patrem invenisse benivolum gaudeatis. Dat. ut supra. In eodem modo
dilectis filiis universis vassallis ecclesie Curiensis salutem. Sedula nos etc. usque in-
crementa. Quocirca universitatem vestram rogamus monemus et hortamur attente
per apostolica vobis scripta mandantes, quatinus eundem electum debita honorifi-
centia prosequentes ei fidelitatem debitam necnon consueta servitia et iura sibi a vo-
bis debita exhibere integre studeatis, alioquin sententiam sive penam, quam idem
electus rite tulerit seu statuerit in rebelles, ratas habebimus et faciemus auctore domi-
no usque ad satisfactionem condignam inviolabiliter observari. Dat. ut supra. 
a) Rodulpho B. – b) studiosam B. – c) a korr. aus e. – d) i korr. aus a. – e) moris B. – f) R, B. – g) Es folgt
durchgestrichen ecle. – h) Es folgt durchgestrichen leg. – i) dilectis filiis über der Zeile nachgetragen. –
k) Es folgt durchgestrichen in.

2231. 25. März 1322
Fedricus von Poschiavo verlängert der Gemeinde Bormio eine Zahlungsfrist. 

Eintrag (E), um 1344, A comunale Bormio, Quaternus eventariorum, S. 51. 

Druck: Martinelli Perelli, Quaternus, S. 326.

Item habet cartam prolungacionis a ser Fedrico de Pusclauio 1 de denariis, quos
debet habere a comune 2, traditam et scriptam per iamdictum Laurentium3 nota-
rium MCCCXXII, die iovis XXV marzii.